
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 689

16 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 
(1.687,00) τ.μ., στη θέση «Μαλεβή», Δ.Δ. Αγίου Πέ−
τρου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας −Αρκαδίας» 1

Χαρακτηρισμός Κοινοτικών δρόμων της Κοινότητας 
Λιχάδας του Νομού Εύβοιας. ............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1453

(1)

 Κήρυξη αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 

(1.687,00) τ.μ., στη θέση «Μαλεβή», Δ.Δ. Αγίου Πέτρου 

του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας −Αρκαδίας». 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις Διατάξεις : Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.

2. Τις Διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις.

3. Τις Διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού 

Περιφερειών της Χώρας».

4. Τις Διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 

Οργάνωσης −Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 

διατάξεις».

5. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»

(άρθρο 41 παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1).

6. Τις Διατάξεις του Ν. 1892/1990, άρθρο 120 , παρ. 1 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 

διατάξει».

7. Τις Διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

Δασικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου,

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 

1 παρ. 15.

8. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

γ) 168692/3318/5.10.1981.

δ) 85144/1468/9.9.1992 και

ε) 60284 /365/26.1.1994 .

9. Την με αριθμό 1423/29.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 

Δημόσιας Δασικής έκτασης των (1.687,00) τετραγωνικών 

μέτρων , στη θέση «Μαλεβή», Δ. Δ. Αγίου Πέτρου, Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας η οποία κάηκε στην 

πυρκαγιά που έγινε στις 10.6.2006 στην περιοχή αυτή, 

αποφασίζουμε:

α Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 

Έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003),

που βρίσκεται στη θέση «Μαλεβή» Δημοτικού Διαμερί−

σματος Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο−

μού Αρκαδίας , με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση της 

Δασικής Βλάστησης την οποία αποτελούσαν πριν την 

πυρκαγιά, αφάνα, ασφάκα, κέδρα, γκορτσιές.

Η έκταση αυτή, εμβαδού χιλίων εξακοσίων ογδόντα 

επτά τετραγωνικών μέτρων (1.687,00 τ.μ.) που κάηκε, 

προσδιορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1,2,3,4,1) και 

απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

Κλίμακας 1 : 1.000 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 

1 : 50.000, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχεί−

ου Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει 

όρια :

6309

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:02:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με Δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ : Με Δασική έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ : Με Δρόμο.

ΝΟΤΙΑ : Με Μονοπάτι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.. 

 Τρίπολη, 11 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6311



6312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 6381 (2)
Χαρακτηρισμός Κοινοτικών δρόμων της Κοινότητας 

Λιχάδας του Νομού Εύβοιας. 

 0 ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του από 24/31.5.1985 π. δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270 
Δ΄.) και ειδικότερα του άρθρου 1 παράγραφος 2.

2. Την 33/30.5.1989 Εγκύκλιο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

3. Την 13/13.3.1990 Εγκύκλιο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Την 43/3.5.2006 απόφαση του Κοινοτικού Συμβου−
λίου Λιχάδας.

5. Την 4556/4.7.2006 εισήγηση της Δ/νσης Χ. & Ο. προς 
το Σ.Χ.Ο.Π. του Ν. Εύβοιας.

6. Την 6η γνωμοδότηση του 7ου/2006 πρακτικού του 
Σ.Χ.Ο.Π. του Ν. Εύβοιας.

7. Το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Φ.Ε.Κ.154 Α΄.) που 
ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Το άρθρο 16 παραγρ. 1ζ του ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90 
Α΄.) που καθορίζει τις αρμοδιότητες που θα ασκούνται 
από τον Νομάρχη.

9. Την 22/23.5.2001 Εγκύκλιο ΥΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (άσκηση αρ−
μοδιότητας από τον Νομάρχη).

Αποφασίζουμε «Τον χαρακτηρισμό ως Κοινοτικών δρό−
μων των κυριώτερων δρόμων που συνδέουν:

α) Τον οικισμό «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ» της Κοινότητας Λιχά−
δας από το σημείο 2.’ του ορίου του οικισμού με τον 
οικισμό «ΚΑΒΟΣ» της ιδίας Κοινότητας μέχρι το σημείο 
δ.’ του τμήματος Β.’ του οικισμού.

β) Τον οικισμό «ΛΙΧΑΔΑ της Κοινότητας Λιχάδας από 
το σημείο Α΄. του ορίου του οικισμού με τον οικισμό 
«ΚΑΒΟΣ» της ιδίας Κοινότητας μέχρι το σημείο Β΄ του 
τμήματος Α΄ του οικισμού.

γ) Τον οικισμό «ΛΙΧΑΔΑ» της Κοινότητας Λιχάδας από 
το σημείο Γ΄ του ορίου του οικισμού με τον οικισμό «ΒΑ−
ΣΙΛΙΝΑ» της ιδίας Κοινότητας μέχρι το σημείο Δ΄ και

δ) Τον οικισμό «ΒΑΣΙΛΙΝΑ» της Κοινότητας Λιχάδας 
από το σημείο Ε΄ με τον οικισμό.

«ΚΑΒΟΣ» της ιδίας Κοινότητας μέχρι το σημείο 1΄ του 
τμήματος Α΄ του οικισμού, όπως αυτοί φαίνονται στον 
συνοδευτικό της παρούσης χάρτη σε κλ. 1: 10.000 που 
έχει θεωρηθεί από τον Δ/ντη της Δ/νσης Χωροταξίας 
και Οικισμού του Νομού και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
και της Κοινότητας Λιχάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να ισχύει από τη δημοσίευση. 

 Χαλκίδα, 11 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6313

   



6314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6315



6316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006891608060008*


